Ano 2024 - n. 134 Goiânia, sexta-feira, 10 de maio de 2024 2

ATOS DO DIRETOR GERAL

PORTARIAS

PORTARIA Nº 68/2024 - DG

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no

uso das atribuições conferidas pelo disposto no artigo 46, inciso XVI, da Resolução TRE/GO n.

275, de 18 de dezembro de 2017, e alteragdes posteriores,

CONSIDERANDO o disposto no art. 67 da Lei n.2 8.666/93, que preceitua que a execução do

contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada por um representante da Administração

especialmente designado;

CONSIDERANDO a Instrução Normativa n.º 5/2017, quanto as regras e diretrizes de gestão e

fiscalizagdo da execução dos contratos e do acompanhamento e fiscalização dos contratos;

CONSIDERANDO a necessidade de inserção dos dados referentes a fiscalizagdo e gestão

contratual na ferramenta Compras.gov_Contratos;

CONSIDERANDO a instrugéo contida no SEI n.º 24.0.000007767-0

RESOLVE:

Art. 12 Designar os servidores abaixo mencionados para as atividades de fiscalizagéo e gestão dos

Contratos TRE-GO n% 431/2019, 433/2019, 446/2019, 447/2019, 455/2019, 481/2019, 482/2019,

483/2019, 484/2019 e 491/2019:

| - Flavio Queiroz de Alcantara (Gestor dos Contratos);

Il - Alano Rodrigo Leal (Gestor dos Contratos Substituto);

1l -Marcos Antônio Rosa (Fiscal dos Contratos);

IV - Erasmo José de Ananias Neto (Fiscal dos Contratos Substituto).

Art. 2° Esta portaria entrard em vigor na data de sua publicagao, revogando-se a Portaria nº 105

/2023- DG.

Leonardo Sapiéncia Santos

Diretor-Geral

ATOS DA PRESIDENCIA

PORTARIAS

PORTARIA PRES Ne 187, DE 08 DE MAIO DE 2024.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIAS, no uso das atribuigdes

conferidas pelo artigo 14, incisos XIX e XXIl do Regimento Interno deste Tribunal (Resolugdo TRE

/GO nº 403, de 25 de abril de 2024);

CONSIDERANDO os termos da Resolugdo TRE/GO nº 405, de 06 de maio de 2024, que altera a

estrutura organica da Presidéncia, da Ouvidoria Regional Eleitoral e da Diretoria-Geral do Tribunal

Regional Eleitoral de Goids e suas unidades subordinadas e dá outras providéncias,

RESOLVE:

Art. 12 EXONERAR os servidores constantes do Anexo | desta Portaria do exercicio de cargos em

comissao da Secretaria deste Tribunal Regional Eleitoral, conforme discriminado no referido Anexo.

Art. 22 NOMEAR os servidores constantes do Anexo Il desta Portaria para o exercicio dos cargos

em comissdo da Secretaria deste Tribunal Regional Eleitoral, conforme discriminado no referido

Anexo.

Art. 32 LOTAR os servidores constantes do Anexo Il desta Portaria nas unidades administrativas

indicadas no respectivo Anexo.

Diario da Justiga Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral de Gois (DJE/TRE-GO). Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo

ser acessado no endereço eletrônico http/www.tre-go.jus.br/

Ano 2024 - n. 134 Goiânia, sexta-feira, 10 de maio de 2024

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Desembargador Luiz Cláudio Veiga Braga

Presidente

ANEXO | DA PORTARIA PRES nº 187, DE 08 DE MAIO DE 2024

Exonera servidores do exercício dos cargos em comissão da

Secretaria do Tribunal Regional Eleitoral de Goiás

VÍNCULO Ã Ã SERVIDOR(A) FUNGIONAL | CARGO EM COMISSÃO LOTAÇÃO

í í SECRETARIA-GERAL DA
LOIRÍ SCHWINGEL | — EFETIVO SECRETÁRIO | CJ-3 DIRETORIA-GERAL

CRISTINA LISBOA ASSESSORIA DE APOIO
RODRIGUES EFETIVO ASSESSOR| | CJ-1 [JURIDICO DA SECRETARIA-
PARAGUASSU GERAL DA PRESIDÊNCIA

ASSESSORIA DE
BRÉZE' %'ÉÍ/EIL;':ES EFETIVO ASSESSOR |l | CJ-2 IMPRENSA E

COMUNICAÇÃO SOCIAL

NATÁLIA ASSESSORIA ESPECIAL
DRUMMOND BRAGA| — FFETIVO ASSESSORIIl | CJ3 | an ICO-ADMINISTRATIVA

ASSESSORIA DE GESTÃO
E INFORMAÇÃO DE

"'A'ªrg:'c' EFETIVO ASSESSOR| | CJ-1 | ÓRGÃOS EXTERNOS DA
ASSESSORIA ESPECIAL

JURÍDICO-ADMINISTRATIVA
MARIA SELMA ASSESSORIA DO

TEIXEIRA EFETIVO ASSESSORII | CJ-2 TRIBUNAL PLENO

FLAVIA DE CASTRO COORDENADORIA DE
DAYRELL EFETIVO COORDENADOR | CJ-2 GESTAO DA INFORMAGAO

COORDENADORIA DE
MARIA EMILIA LOTAGAO REGISTROS DE DADOS
RAMOS JUBE PROVISORIA | COORDENADOR | CJ-2 PROCESSUAIS E

PEDROZA ROCHA PARTIDARIOS,
PROTOCOLO E EXPEDIGAO

BENEDITO DA
ASSESSORIA DE

COSTA VELOSO EFETIVO ASSESSOR| | CJ-1 CONTRATAGAO
FILHO

ASSESSORIA JURIDICA DA
AZESESS%’;E:HA EFETIVO ASSESSOR| | CJ-1 | SECRETARIA-GERAL DA

DIRETORIA-GERAL

CLAUDIA ENEIDA ASSESSORIA DE EXAME
DE REZENDE EFETIVO ASSESSOR Il | CJ-2 | DE CONTAS ELEITORAIS E

MIKAEL PARTIDARIAS

- COORDENADORIA DE
SERGF:I%EIÃCS)'WA EFETIVO | COORDENADOR | CJ-2 EDUCAGAO DE

DESENVOLVIMENTO
ANEXO Il DA PORTARIA PRES n? 187, DE 08 DE MAIO DE 2024

Diario da Justiga Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral de Gois (DJE/TRE-GO). Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo

ser acessado no endereço eletrônico http/www.tre-go.jus.br/

Ano 2024 - n. 134 Goiânia, sexta-feira, 10 de maio de 2024 4

Nomeia e lota servidores para o exercicio dos cargos em comissão da

Secretaria do Tribunal Regional Eleitoral de Goias

VINCULO - -
SERVIDOR(A) FUNGIONAL | CARGO EM COMISSÃO LOTAÇÃO

, À SECRETARIA DA
LOIRÍ SCHWINGEL | — EFETIVO SECRETÁRIO | CJ-3 DIRETORIA-GERAL

CRISTINA LISBOA cª%?â Ígâ%?ê C')ADE;E
RODRIGUES EFETIVO | COORDENADOR | CJ-2
PARAGUASSU SECRETARIA-GERAL DA

PRESIDÊNCIA

COORDENADORIA DE
NATÁLIA APOIO ADMINISTRATIVO

DRUMMOND BRAGA| — FFETIVO — | COORDENADOR | CJ-2 | 1)) SECRETARIA-GERAL
DA PRESIDÊNCIA

ASSESSORIA DE GESTÃO

ILANA MURICI E INFORMAÇÃO DE
AYRES EFETIVO ASSESSORI | G | 525408 EXTERNOS DA

PRESIDENCIA

SECRETARIA DE
BR?)ZE'LCI)TIC\)/;L;':ES EFETIVO SECRETARIO | CJ-3 | COMUNICAGAO SOCIAL E

CERIMONIAL

MARIA SELMA COORDENADORIA DE
TEIXEIRA EFETIVO | COORDENADOR | CJ2 |  scssões pLENARIAS

FLAVIA DE CASTRO ; SECRETARIA DE GESTÃO
DAYRELL EFETIVO SECRETARIO | CJ-3 DA INFORMAGAO

, COORDENADORIA DE
MARIA EMÍLIA -
RAMOS JUBÉ LOTAGAO ) COORDENADOR | cu-2 | REGISTROSDE DADOS

PEDROZA ROCHA | PROVISÓRIA PROCESSUAIS E
PARTIDÁRIOS

BENEDITO DA
COSTA VELOSO EFETIVO ASSESSOR| | CJ-1 ASSESSORIA DE

LICITAÇÕES
FILHO

ASSESSORIA JURÍDICA DE
AZÉSÉÉÉ%'ÉZÉIRA EFETIVO ASSESSOR| | CJ-1 CONTRATAÇÕES E

DISPENSA DE LICITAÇÕES

À COORDENADORIA DE

CL[:\EU F[::EAZE:[EJIEDA EFETVO | COORDENADOR | G2 | EXAMES DE CONTAS
ELEITORAIS E

MIKAEL :
PARTIDÁRIAS

- COORDENADORIA DE
SERGF:I%ÉIÃCS)'LVA EFETIVO | COORDENADOR | CJ-2| EDUCAÇÃO, SAÚDE E

DESEMPENHO

PORTARIA PRES Nº 188, DE 08 DE MAIO DE 2024.

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral de Goiás (DJE/TRE-GO). Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo

ser acessado no endereço eletrônico http/www.tre-go.jus.br/